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* نگاه تیزبین امام راحل به شیطان بزرگ را ببینید و آرزویی که برای غربزده های 
مفلوک داشت: آنهائی که خواب آمریکا را می بینند خدا بیدارشان کند ، با آمریکا 
روابط ایجاد نخواهیم کرد، مگر این که آدم بشود و از ظلم کردن دست بردارد. 
و روابط ما با آمریکا روابط یک مظلوم با ظالم اســت، روابط یک غارت شــده با 

غارتگر است.
وروانی
*ای مدعیان زبــان دنیا بلدی! اگرانصاف دارید کلاه خود را قاضی قرار دهید و 
تعداد ســفرهای خارجی دولت سیزدهم و نیز تعداد رؤسای جمهوری که در این 
مدت کوتاه به ایران سفر کرده اند را با هشت سال دولت زبان بلدها مقایسه کنید 

و اعلام   نمایید. اگر شهامت دارید!
 حجازی
*سیری در تاریخ نشان می دهد بعضی از تمدن ها معمولا در انتهای دوره های اقتدار 
و هژمونی خود، قادر به حل مســئله از روش های فرهنگی و نرم نیستند. اکنون 
نیز دیده می شود تمدن غرب و در رأس آن آمریکا دیگر امکان حفظ موجودیت 
خود بــدون جنایت را ندارند. به همین دلیل عرض می کنم جنگ غزه با وجود 

همه تلخی هایش بشارت دهنده شروع نظم جدید جهانی و ظهور خواهد بود.
توکل
*علت اصلی این حجم سرمایه گذاری دشمنان بر روی جنگ شناختی این است 
که تسلط بر مغزها از تسلط بر سرزمین ها بالاتر است. آنان دریافته اند اگر مغز یک 

ملت را تسخیر بکنند آن ملت ، سرزمین خود را تقدیم خواهد کرد.
ابیانه
*یکی از سایت های خارجی در مقاله ای با عنوان شاهکار شبکه ای ایران در جنگ 
امروز منطقه نوشته است ایران هست ولی نیست. پیداست ولی پنهان است. در 
میدان اســت ولی در دید نیست. با خواندن این نکات بی اختیار به یاد بازجویی 
منوچهری شکنجه گر و بازجوی ساواک رژیم منفور پهلوی از حضرت آیت الله سید 
علی خامنه ای در زندان ساواک افتادم که گفته بود خامنه ای تویی؟ تو مثل ماهی 
از دست بازجویت لیز می خوری. کارهای تو دانه دانه اش چیزی نیست اما مجموعش 
را خدا می داند چه می شود؟ حال نزدیک به نیم قرن گذشته و امروز آن زندانی در 
نقش یک فرمانده میدان ، آمریکا و اسرائیل هر دو را گیج و زمینگیر کرده است.
برزویی
* یکی از بهترین تعبیرها در مورد جایگاه و نقش دانشــجو در جامعه را شــهید 
بهشتی داشتند که فرمودند؛ دانشجو مؤذن جامعه است که اگر خواب بماند نماز 
امت قضا می شــود. رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی نیز انتظار دارند دانشجوی 
انقلابی یک دانشجوی روشنفکر تمام عیار مسلمان و متدین بوده در کنار علم آموزی 

پرچم عدالت خواهی و آرمان گرایی و آزاداندیشی را بالا نگه دارد.
چمنی
* اینکه دانشجو فقط مطالبه گری کند کافی نیست. دانشجو باید در خط مقدم 
تحقیق و توســعه نیز حضور داشته باشــد. یعنی با ایده های خلاقانه خود برای 
مشــکلات کشور راهگشــایی بکند، اولویت ها را به نفع مردم تشخیص بدهد و 
علاوه بــر مطالبه گری ، خود نیز فعالانه برای تحقق آن تلاش کند و بداند که در 

خط مقدم جهاد علمی و پژوهش قرار دارد.
خواجه نوری
*ضربه شدید حماس در طوفان الاقصی به اسرائیل، نتانیاهو را چنان دچار جنون 
کرده که نردبان ســقوط را نردبان صعود می بیند. به همین دلیل مجددا جنگ 
را با اهداف دســت نیافتنی شــروع کرده است. هر روز که از این جنگ می گذرد 

سرعت سقوط او در این سراشیبی بیشتر می شود. کاش این دیوانه می فهمید.
علوی
* چگونه اســت که به نام مهسا امینی در کنگره آمریکا قانون تصویب می کنند 

ولی در مقابل کشتار هزاران زن مظلوم فلسطینی کر و لال و کورند!
رهنما
* اگرچه فساد کشف شده در واردات چای توسط یک شرکت خصوصی غیردولتی 
شکل گرفته، اما همکاری های مختلفی با این شرکت در بخش های ذی   ربط صورت 
گرفته و مقدار قابل توجهی ارز و منابع ملی به این موضوع تخصیص یافته است. 
این ارزها نه تنها در محل خود خرج نشده بلکه موجبات فساد در بخش های دیگر 
را فراهم کرده اســت. همه مردم انتظار دارند قوه قضائیه با پیگیری های مجدانه 
و همه جانبه و بدون مسامحه این پرونده را رسیدگی بکند و نتیجه رسیدگی را 

به اطلاع عموم برساند.
مهرانفر
* ان شاءالله همه رهروان شهدا بتوانیم به این توصیه شهید حسین اکبری عمل 
کنیم که وصیت نموده است: با شرکت در نماز جمعه و راهپیمایی ها می  توانید، 

پاسدار خون شهیدان و جمهوری اسلامی باشید. دنباله رو راه شهیدان باشید.
بهادری
* وقتی روزنامه های زنجیره ای داخل کشــور کارشان تولید یأس می باشد و به 
اسم آزادی بیان ، اخبار را وارونه جلوه می دهند دیگر از رسانه های معاند و دشمن 
چه انتظاری می توان داشت؟ چرا با وجودی که در زمین دشمن بازی می کنند 

و جاده صاف کن دشمنانند برخوردی با آن ها نمی شود. 
محرمی
* اگربخواهیم بدانیم دولت سیزدهم ظرف دو سال چه کار کرده کافی است به 
همین چند قلم صرف بودجه توجه کنیم: تسویه ۴۶۴هزار میلیارد تومان از بدهی ها 
و تعهدات دولت قبل، تســویه ۲۷۰هزار میلیارد تومان بدهی سود اوراق، تسویه 
۱۰۰هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی و اختصاص ۴۰هزار 
میلیارد برای رتبه  بندی معلمان، تسویه ۵۴ هزارمیلیارد بدهی به بانک مرکزی و...
 خجسته
 * با توجه به فرســودگی، عدم بازدهی و اتمام عمر مفید تاکســی ها در سراسر 
کشــور، از مســئولان می خواهیم با پرداخت وام رانندگان تاکسی ها را از دست 
ماشــین های فرســوده ، خطرآفرین و آلاینده خلاص کنند. چرا که با نوســازی 
خودروها هم راننــدگان بدون صرف هزینه های تعمیر خودرو به کار خود ادامه 
می دهند و هم اینکه امنیت مسافران تأمین می شود و تا حدودی در رفع معضل 

آلودگی هوا مؤثر است.
0935---2846
* در مســیر پایانه افشــار به پایانه جنوب چندین دانشگاه وجود دارد )دانشگاه 
شهید بهشــتی، دانشگاه الزهرا »س«، دانشکده ادبیات دانشگاه علامه، دانشگاه 
امام صادق )ع(، دانشکده های مدیریت و روانشناسی دانشگاه تهران، دانشگاه تربیت 
مدرس( اما رفت و آمد برای دانشــجویان به علت کمبود اتوبوس در مسیر ذکر 
شده و دیر آمدن اتوبوس ها به شدت دشوار است و افرادی که مجبور به طی این 
مسیر هستند در اتوبوس های محدود این خط تحت فشار و اذیت قرار می گیرند. 

از مسئولان امر درخواست افزایش تعداد اتوبوس را دارم.
حسینی

خودزنیعجیبهممیهن
بهخاطرعقدهگشاییعلیهنظام

روزنامه هم میهن می گوید: استرداد و بازداشت امیرحسین مقصودلو)تتلو(، نماد 
عصیان یک نســل است و باید بررسی کرد که او چطور از خواندن روی ناو ارتش 

به استرداد به عنوان مجرم رسید!
این روزنامه ضمن طعنه و کنایه می نویسد: »تتلو می تواند فرصتی عالی برای 
اصولگرایان در فهم خودشــان و تحولات نســل جدید جامعه باشد. حتماً تعجب 
خواهید کرد که چگونه؟ اگر در سال ۵۷ کسی می توانست تصور کند که افرادی 
تحت عنوان انقلاب برای جلب رای یا مخاطب، آویزان فردی چون تتلو می شوند، 
قطعاً رفتار دیگری در پیش می گرفت که در نقطه مقابل آن رفتار انقلابی اش بود و 
عطای چنین تحولی را به لقای آن می بخشید. برخی افراد هنوز متوجه اهمیت ابعاد 
متوسل شدن اصولگرایان به تتلو نشده اند. ولی جامعه ایران به مبارکی اصولگرایان 
حاکم از چنان ظرفیت تغییری برخوردار شده است که هنرمند رسمی و مطلوب شان 
تتلو می شــود، در حالی  که همزمان چهره های خدوم، علمی، هنری و اخلاقی را 
در انزوا قرار می دادند. این استقبال از امیرحسین مقصودلو و آن تعاریف عجیب و 
غریبی که از او می کردند در تاریخ سیاسی این کشور باقی می ماند... تتلو فرصتی 
است برای اصولگرایان که رفتار و عمق بینش خود را بشناسند، چون تجربه مهمی 
برای آنان بود. اینکه برای رســیدن به قدرت به هر طناب پوسیده یا حتی پاره ای 
هم آویزان شــدند و اوج تصور هنری آنان همین آقای تتلو بوده اســت. آقایان در 
حالی برای تتلو بزرگداشت می گذاشتند که همزمان شخصی مثل شجریان و در 

بستر بیماری را در انزوا قرار داده بودند.
تتلو از یک حیث دیگر هم فرصت اســت. او نمادی یا مرجعی برای نســلی از 
جوانان ایران شده بود که نه فقط خودشان بلکه پدران و مادران شان نیز تحت نظام 
آموزش وپرورش و رسانه ها و مقررات این جامعه بوده اند. نسل بزرگ تر این نسل نیز 
در این ساختار تربیت و بزرگ شده اند. بنابراین فرصت مغتنمی است که ارزیابی 
مناسبی از واقعیت این نسل جدید که به کلی با ارزش های رسمی بیگانه اند، انجام 
شــود. بخشــی از آنان را در اعتراضات سال گذشته دیدید. آوردن تتلو به ایران و 
حذف او از جامعه؛ واقعیت این نســل را تغییر نمی دهد، فقط شاید در چشم شما 
کمتر دیده شوند. محاکمه تتلو هیچ مشکلی از شما را حل نمی کند، نمی دانیم به 
چه قیمت و هزینه ای از ترکیه گرفته شده است، ولی او فرصت مناسبی برای شما 
فراهم کرد تا بدانید افراد زیادی هستند که حاضرند با هزینه های گزاف برای دیدن 
او یا کنسرت های آنچنانی وی به ترکیه بروند. هیچ کس جز تتلو نمی توانست چنین 

واقعیتی را به این عریانی و حتی بدون تتو به شما نشان دهد«.
هم میهن همچنین نوشــته است: »امیرحســین مقصودلو با کسب مجوز از 
مســئولان عالی رتبه توانست روی ناو نظامی منتسب به ارتش، قطعه ای را بخواند 
و از قدرت نظامی ایران تمجید کند. در ادامه نیز در ایام انتخابات ۱39۶ به دیدار 
ابراهیم رئیسی رفت و از ارادتش به چهره های سیاسی و مذهبی گفت؛ اما باز هم 
مجوز نگرفت... بعد از مهاجرت تتلو، حواشــی بســیاری از سوی او در اینستاگرام 
شکل می گرفت تا جایی که پلتفرم اینستاگرام اعلام کرد، تتلو به دلیل اشاعه فحشا 

و رفتارهای غیراخلاقی، دیگر با نام خودش اجازه ندارد«.
باید به روزنامه هم میهن یادآور شــد، جمهوری اســلامی اگر یک یا دوبار به 
تتلو فرصت خواندن روی عرشه یک ناو یا ملاقات در سال ۱39۶ با آقای رئیسی 
را داده، هزاران برابر این فرصت ها را سیاســیون چپ نما و بعدا مدعی اصلاحات و 
اعتدال، و همچنین خوانندگانی مانند شجریان داده است. همین آقای کرباسچی 
مدیرمسئول هم میهن، زمانی استاندار اصفهان و شهردار تهران بوده و بعدا به جرم 
فســاد بازداشــت و محاکمه و محکوم شده است. یا دیگرانی از همین طیف که تا 
پست های وزارت و نمایندگی و معاونت ریاست جمهوری و خود ریاست جمهوری 
و نخســت وزیری رســیده اند و بعد ها انحراف و فساد شان عیان شده است. آیا این 
تقصیر نظام و انقلاب اســت که به افراد مختلف مجال خدمت به کشــور- در هر 
مقیاس کوچک و بزرگی- و یا توبه و اصلاح رفتار خود می دهد، یا تقصیر کسانی 
که مسیر انحراف و فساد را ترجیح دادند؟ جمهوری اسلامی با تتلو همان گونه رفتار 
کــرده و بعد از این به نوعی دیگر رفتار خواهد کرد که با مدعیان عدالت خواهی و 
اصلاح طلبی و اصولگرایی رفتار کرده است. مجال خدمت به کشور و احیانا توبه و 
جبران لغزش ها در صورت خطا برای همه فراهم است؛ اما آنجا که کار به ارتکاب 

جرم و خیانت رسید، پای محاکمه و مجازات به میان می آید.
ثانیا نویسنده هم میهن از شدت هیجان برای عقده گشایی علیه نظام، دقت نکرده 
که از یک سو حکم به سقوط و انحطاط تتلو می دهد و از سوی دیگر، او را نماینده 
عصیان یک نسل معرفی می نماید. اگر ادعای نمایندگی یک نسل عصیانگر توسط 
تتلو درســت باشد که نیست، طبعا این برای یک روزنامه اپوزیسیون هم جبهگی 
درست می کند؛ یعنی تتلو و حامیانش همان جا ایستاده اند که گردانندگان هم میهن. 

بنابراین اگر تتلو انسان سقوط کرده و منحطی است، همان جا افتاده که گردانندگان 
هم میهن ایســتاده اند. در این صورت هم میهن حاضر شده برای عقده گشایی علیه 
نظام، خود را و نســل مورد اشاره را در نقطه سقوط و انحطاط جانمایی کند. تنها 

فرق تتلو و این طیف، در شدت نفاق این طیف است.
چراژستمبارزهبافساد

بهمدعیاناصلاحاتنمیآید؟
روزنامه اعتماد مدعی شد، اگر شدت عملی که نسبت به زندانیان متعرض انجام 

می شود نسبت به مفسدان اقتصادی اعمال می شد، مشکل فساد حل شده بود.
این روزنامه زنجیره ای به قلم عمادالدین باقی نوشت: هنوز از زنجیره فسادها 
و اختلاس هاي گذشــته بیرون نیامده ایم که پرونده جدیدي مطرح مي شود و هر 
بار ارقام اختلاس، بزرگ تر و بزرگ تر.  بعضي  مقامات هم براي فرار از مســئولیت، 
فورا متوســل به همان روش خودفریبی همیشگي مي شوند، یعني: »مقایسه خود 
با بدترین ها به جاي مقایسه با احسن« و مي گردند چند مورد فساد را در گوشه و 
کنار دنیا پیدا مي کنند تا بگویند چرا این قدر بزرگنمایي مي کنید؟ فساد در همه 

جاي دنیا هست!
توجه ندارند که اولا هیچ جاي دنیا ادعاي اینها را در مورد یک حکومت الهي 
و حکومت از ما بهتران نداشــت، ثانیا اگر محققي دســت به کار شود و کتابي از 
پرونده هاي فســاد افشاشده در 3۰ سال گذشته را جمع آوري کند، نمي دانم چند 
جلد کتاب مي شود اما مي دانم در تاریخ این کشور فراموش نشدني است و رکورد 
فساد در دنیا را شکسته است. فساد مثل سرطاني است که وقتي به مرحله لاعلاج 
رســید وقت مرگ میزبان آن هم فرا مي رســد. این در حالي است که راه حل این 
فســادهاي ویرانگر که جامعه را هم به فساد کشانده-  به طوري که هر کس در هر 
سطحي از یک مغازه دار گرفته تا کارمند که بتواند، تیغ زدن دیگران را مباح مي داند-

راه حل بســیار ساده تر از آن بوده که تصور مي شود. کافي بود که یک معادله 
معکوس مي شد، یعني: شدت عمل که نسبت به مخالفیني که ولو با زبان گزنده، 
مقامات و مسئولان را مورد انتقاد قرار مي دهند و برایشان پرونده سازي مي شود و 
بعضي از آنها هم مدت هاست در زندان به  سر مي برند یا شدت عمل با معترضیني 
که بدون توسل به خشــونت، اعتراض میداني مي کنند، همین قاطعیت و شدت 
عمل در مورد مختلســین و خصوصا زمینه ها و ریشــه هاي اختلاس به کار رود و 
برعکس، تسامحي که تاکنون در مورد ریشه هاي این فسادها صورت گرفته با این 

منتقدین صورت بگیرد.
طبعا اگر خالص سازي و روش حکومت فرقه اي که خودش یکي از سرچشمه هاي 
رانت و فساد است تبدیل به مدیریتي برخاسته از یک انتخابات آزاد و دموکراتیک 
مي شد و نظام حزبي به معني واقعي ایجاد شده بود، بخت شایسته سالاري و مدیریت 
افراد متعهد بیشتر بود و جامعه هم به دلیل اینکه خودش آنها را انتخاب کرده و 
احزابي که آنها را نامزد کرده اند باید پاسخگو باشند. یک مقایسه ساده در همین 
۴۰ سال نشان مي دهد به میزاني که دولت ها و مسئولیت ها استصوابي تر بوده اند، 
فساد هم بیشتر بوده است. وجود نظارت قوي و مؤثر مطبوعات و رسانه هاي آزاد که 
مسئولان را با تازیانه نقد بنوازند نیز سازوکارهاي ضد فساد را تضمین خواهد کرد 
نه اینکه مثل نیلوفر حامدي و الهه محمدي، به خاطر یک عکس یا گزارش محکوم 
به سال ها حبس شوند. اگر تا الان هم نظارتي بوده بیشتر از طریق فضاي مجازي 
و شبکه هاي اجتماعي است که خارج از کنترل حکومتي بوده و حکومت با فیلتر 
کردن و کاهش سرعت اینترنت و انواع روش ها همواره با آن مبارزه کرده است، اما 
اگر واقعا دغدغه مبارزه با فساد داشتند شبکه هاي اجتماعي را حمایت مي کردند«.

چند نکته و سؤال درباره تحلیل غلط انداز روزنامه اعتماد:
۱( بزرگ ترین پرونده فســاد نه پرونده واردات چــای و رانت ارزی آن، بلکه 
واگذاری ۱8میلیارد دلار ذخائر ارزی به قیمت ۴۲۰۰تومان و ثبت تورم ۶۰درصدی 
بوده است. بنابراین، هرچند که هر فسادی بزرگ و تلخ است، اما گردانندگان روزنامه 
مذکور وسط دعوا نرخ تعیین نکنند. فسادهای مربوط به رانت های هنگفت ارزی، 
خصوصی ســازی های بی حساب و کتاب و رانتی در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها و 
نیشــکر هفت تپه و کشت وصنعت مغان و ماشین ســازی تبریز و آلومینیوم اراک ، 
حقوق های نجومی، و مفاســد حسین فریدون و شرکا و دختر و داماد و نزدیکان 
برخی وزرا و... گوشــه ای از این زنجیره مفاســد است که به همت دستگاه قضائی 

مورد پیگرد قرار گرفته است.
۲( نویسنده از یک سو به حکومت الهی طعنه می زند و از طرف دیگر مغالطه 

می کند و مدعی است که فسادهای اقتصادی ناشی از فقدان انتخابات و خالص سازی 
و عدم شایسته ســالاری است. فسادهای بزرگی که برخی از آنها را برشمردیم در 
دولت اشرافیت غربگرا و مدیریت مدعیان اصلاحات اتفاق افتاد اما نویسنده آن قدر 
بی چشم ورو می باشد و شعور مخاطب را دست کم می گیرد که واقعیات را تحریف 
می کند. گویا مردم فراموش کرده اند که سران جبهه اصلاحات می گفتند ما حامی 
و تضمین وعده های روحانی هستیم و این دولت، رحم اجاره ای ماست! بله انصاف 
بایــد داد کــه اگر اقتضای برخی مصلحت ســنجی ها در ادوار مختلف نبود، قطعا 
مدیران نالایق کمتری که از مفسدان اقتصادی حمایت کنند، سر کار می آمدند و 
اگر هم مدیری تخلف می کرد، گروکشــی های قبیله ای از سوی دولت وقت )مثل 
دولت ســابق( اتفاق نمی افتاد که مانع احضار یا بازخواست و محکومیت مفسدان 
دانه درشــت شوند. از یاد نبرده ایم در هر مقطعی از محاکمه مفسدان دانه درشت، 
همیــن مدعیان اعتدال و اصلاحات به صف شــدند تا تیغ قانون و عدالت را کُند 
نمایند و حالا ناگهان غیرتی شده اند که چرا مجازات های سخت را علیه مفسدان 
اقتصادی و مدیران حامی آنها اعمال نکردید تا فســاد کم شــود؟! انگار نه همین 
جماعت، بلکه اجنه بوده اند که با امثال شهرام جزایری کله پاچه می خوردند و سفر 
دوبی می رفتند یا برای کرباســچی ســتاد حمایت تشکیل می دادند و از متهمان 

حقوق های نجومی به عنوان ذخیره کشور جانبداری می کردند!
3( حالا هم دیر نشــده؛ مرد باشــند و بگویند اشــتباه کرده اند و صادقانه و 
بی ملاحظه جناحی، خواستار احضار و محاکمه و مجازات سنگین هر کسی هستند 
که در موضع مدیریت، مرتکب سوءمدیریت های گزاف و آمیخته با فساد شده اند. 

بگویند که دیگر از متهمان دانه درشت حمایت نخواهند کرد.
۴( جرم بسیاری از عناصر مطبوعاتی یا گروهکی بازداشتی، فتنه گری در ابعاد 
مختلف است و اگر رأفت و اغماض نباشد، باید حکم »الفتنه اشد من القتل«، »الفتنه 
اکبر من القتل« و افساد فی الارض و محاربه درباره آنها اجرا شود. ضمن این که دست 
اغلب مفسدان اقتصادی و سیاسی و رسانه ای غالبا در یک کاسه است؛ چنان که در 
پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه و محافل همسو دیده شد. از سوی 
دیگر، برخی از همین مجرمان با راه اندازی اغتشاشات و آشوب ها و تشنجات سیاسی، 
از یک طرف به روند رشد اقتصاد کشور و کسب وکار مردم آسیب های جدی زده اند 
و از سوی دیگر به واسطه حاشیه سازی و حاشیه پردازی، برای مفسدان اقتصادی 
حاشیه امنیت درست کرده اند. به همین دلیل هم هست که برخلاف تصویرسازی 
دروغین نویسنده اعتماد، حتی یکی از بازداشتی ها سیاسی و رسانه ای مدنظر وی، 

داعیه مبارزه مستند با مفاسد اقتصادی نداشته است.
۵( نهایتا این که انتشــار خبر پرونده فســاد ارزی در موضوع چای، ربطی به 
اینترنت و رســانه ندارد بلکه چند ماه قبل، ابتدا از سوی دولت و سپس در هفته 

گذشته از سوی دستگاه قضائی صورت گرفته است.
فراموشیواگذاری18میلیارددلار
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حامیان روحانی در حالی پرونده تخلفات چای دبش را دستمایه عقده گشایی 
قرار داده اند، که ۱۲۵۰ پرونده تخلف و فساد ارزی در دولت وی به ثبت رسید است.
رجانیوز با انتشــار این تحلیل و با اشاره به تحلیل منتشر شده به نام حامیان 
روحانی در رســانه ها نوشت: رئیس دولت ســابق پرونده تخلف اقتصادی »چای 
دبش« را دســتاویز حمله به دولت ســیزدهم و سفیدسازی خود قرار داده است! 
منشــا این ابرتخلف اقتصادی بزرگ به ســال 98 و ماجــرای »دلار جهانگیری« 
بازمی گردد. تخصیص ارز به این شرکت طی سال های 99 و ۱۴۰۰ هم ادامه پیدا 
می کند. همچنین از شهریور ماه ۱۴۰۰ که دولت عوض می شود حدود یک سال 
در زمان وزارت ساداتی نژاد این وضعیت ادامه داشته است تا اینکه طبق گزارشی 
که به دولت می رسد، جلوی این فرآیند گرفته شده و وزیر جهاد کشاورزی برکنار 
می شود . در ادامه وزارت اطلاعات به این پرونده ورود کرده و با تکمیل آن، پرونده 

را به قوه قضائیه جهت برخورد و محاکمه متهمان می فرستد.
سیاســت اقتصادی معروف به ارز جهانگیری که رســانه های اصلاح طلب در 
ستایش آن سرمقاله ها و یادداشت ها می نوشتند، بستری را به وجود آورد تا بسیاری 

از شرکت ها و مؤسسات با سوءاستفاده از آن پول های کلان به جیب بزنند.
در نتیجه این سیاســت اقتصادی، که به جرأت می توان آن را ویرانگرترین و 
خانمان ســوزترین سیاست اقتصادی دولت روحانی دانست، ۱۲۵۰ پرونده تخلف 
اقتصادی و ارزی شــکل گرفت. آش این سیاست ویرانگر آن قدر شور شده بود که 
نوبخت، سخنگوی دولت روحانی،  در فروردین ماه 98 گفته بود: باید قبول کنیم 
که شیوه کنونی پرداخت ارز درست نیست و این منافع به دست مردم نمی رسد!

بنظر می رسد حسن روحانی به جای فرافکنی و فرار رو به جلو باید پاسخ بدهد 
که ۱8 میلیارد دلار »ارز جهانگیری« که به گفته  نوبخت معلوم نیســت به دست 

چه کسی رسید، کجاست؟

1- موضوع »تخلف و فســاد ارزی کلان، به بهانه واردات چای«، به 
مباحث بســیاری دامن زده است. این مباحث، محاسن و معایبی دارد. 
از یک طرف، می تواند در مقابل مفاسد، حساسیت مضاعف ایجاد کند 
و مدیران دلسوز را نسبت به »نقاط« یا »روال« های منتهی به آسیب، 
هوشیار سازد؛ از سوی دیگر، نحوه طرح موضوع می تواند به بی اعتمادی 
در افکار عمومی دامن بزند و در صورت عدم مدیریت درست مسئله، 
موجب فاصله میان دستگاه هایی شود که برای پیشرفت کشور همدلی 
و هم افزایی می کنند. منطقا در کنار اهمیت تفکیک قوا، اصل بر تعامل 

و تعاون است.
2-  در زمینه رصد، شناســایی و مبارزه با مفاسد اقتصادی حتما 
در مقایســه با گذشته، پیشــرفت قابل توجهی پدید آمده است. قوه 
قضائیه به ویژه در طول پنج شش سال اخیر، فعال تر و مستقل تر عمل 
 کرده و کمتر رودربایستی داشته است. از رسیدگی به پرونده تخلفات 
اکبر طبری )معاون ســابق اجرائی حوزه ریاست قوه قضائیه( و برخی 
قضات آلوده، تا پرونده برادر و دســتیار رئیس جمهور سابق، تخلفات 
چند نماینده سابق مجلس، برخی مدیران سابق بانک مرکزی، رؤسای 
وقت ایران خودرو و ســایپا، دختر و داماد دو وزیر اسبق صمت و کار و 
رفاه، رئیس اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه، رئیس سابق 
سازمان خصوصی سازی، و... تا این اواخر، در قالب تشکیل پرونده برای 
فرزندان یکی از مدیران دستگاه قضائی و پرونده تخلفات ارزی مربوط 

به واردات چای. 
جناب آقای محســنی اژه ای، رئیس محترم قوه قضائیه، 10 آبان 
1402 در جمع مردم کرمان به موضوع مهمی اشاره کرد که نقطه قوت 
نظام است: »کدام مسئول، فسادش ثابت شد و جمهوری اسلامی با او 
 برخورد نکرد؟ پســر و دختر مقامی که مسئولیت های مختلفی داشت 
- از رئیس جمهور تا رئیس مجمع تشخیص مصلحت، که از قضا از اهالی 
همین استان کرمان بود - به دلیل ارتکاب جرایم به زندان محکوم شدند، 
یا اینکه دو فرزند معاون اول قوه قضائیه پس از وصول گزارش مستند، 
بازداشت شدند و پدر آنها نیز اعلام کرد که تسلیم قانون است و ضابط و 
دادسرا و دادگاه، بدون ترس ورود کردند. بنابراین ما هیچ ابایی از برخورد 

بدون تبعیض و بدون تعارف با فساد و مفسد نداریم«.
3- در دستگاه های اجرائی هم شاهد تحول مثبتی بوده ایم. امروز، 
رئیس جمهور و مدیران ارشد دولت، نه تنها مانند برخی دوره های قبل، 
حمایت قبیله ای از متهمان دولتی نمی کنند، بلکه خود مدعی اول مبارزه 
با فساد، و برخورد با ترک فعل و سوءمدیریت هستند و در اغلب موارد، 
پیش از دستگاه قضائی، گریبان خاطیان را می گیرند. اینکه رئیس جمهور، 
از مدیریت دستگاه قضائی به دولت آمده و ضمنا سوابق همکاری صمیمانه 
و نزدیک چند ده ساله با رئیس فعلی دستگاه قضائی دارد، نقطه قوت 
در فسادزدایی و سالم ســازی روند های اداری است. متاسفانه مثلا در 
دوره موسوم به اصلاحات شاهد بودیم که پس از احضار شهردار وقت 
به دادگاه، دولت وقت پنج ســاعت جلسه گذاشت و دستگاه قضائی را 
تحت فشــار قرار داد و حتی در وزارت کشور برای جوسازی و  شانتاژ، 
»ستاد حمایت از کرباسچی« تشکیل دادند! به عنوان نمونه دیگر، آقای 
محســنی اژه ای )معاون اول قوه قضائیه( در تاریخ اردیبهشت 1396 و 
در موضوع پرونده آقای حسین فریدون، از فشار مقامات ارشد دولت 
خبر داد و گفت: »کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار 
کنید، ما اعلان جنگ می کنیم؛ ولی ما تسلیم نشدیم. برخی که خودشان 
قائل بودند که باید افراد علنی مجازات شوند، امروز حرف های دیگری را 
مطرح می کنند«. نکته عیجیب اینکه؛ امروز کسانی مدعی پرونده ارزی 
چای شده اند که واگذاری رانتی و مفسده آمیز 18 میلیارد دلار )به قیمت 

4200 تومان( را در کارنامه خود ثبت کرده اند.
4- در موضوع پرونده ارزی چای، خود دولت )بازرسی ویژه رئیس  
 جمهور و معاون اول وی، و وزارت اطلاعات( از مهرماه ســال گذشته 
- اولین سالگرد تشکیل دولت سیزدهم - پیگیر ماجرا شده، و ضمن 
برکناری برخی مدیران ذی ربط، به دستگاه قضائی ارجاع داده اند. این 
را باید با رویکرد دولت قبل در جانبداری از متخلفان و متهمان مقایسه 
کرد. به یاد بیاوریم اظهارات - آمیخته با انفعال - رئیس وقت سازمان 
بازرسی را که در باره انتصاب غیرقانونی یکی از مدیران نجومی بگیر گفته 
بود: »علی صدقی )مدیر نجومی بگیر بانک با حقوق و پاداش 730 میلیون 
تومانی( با اصرار حسین فریدون، رئیس بانک رفاه شد. زمانی که صدقی 
رئیس بانک ملی بود، پرونده سنگینی در مراجع قضائی داشت. همان 
زمان آقای فریدون اصرار کرد که ایشــان، رئیس بانک رفاه شود. بنده 
مخالفت کردم و گفتم وی پرونده سنگینی دارد، ولی متاسفانه با اصرار و 
لابی مستقیم، وی رئیس بانک رفاه شد«. در مقام مقایسه، امروز به اعتبار 
قاطعیت و صراحت آقای رئیســی، کسی در ارکان دولت به خود اجازه 
نمی دهد از متهمان فساد حمایت کند، یا برای انتصاب آنها فشار بیاورد.

5- مبارزه با تخلفات و مفاســد اقتصادی، جناح بردار یا زمان بردار 
نیست؛ بلکه همه شمول و همیشــگی است. قطعا گفتمان این دولت 
و رئیس آن، با دولت قبل زمین تا آســمان فرق دارد. اما در عین حال، 
اولا آقای رئیسی، یک دیوانسالاری کهن را به ارث برده و ثانیا مدیران، 
هرگز از نظارت داخل و بیرون دولت بی نیاز نیستند. بنابراین حساسیت 
در قبال موضوع فســاد، باید همواره برقرار باشد. در عین حال، باید 
چند نکته را مد نظر داشت که اولین آن، رعایت آداب حقوقی و قانونی 
است. انتشار برخی مفاد پرونده های اتهامی، اگر ناقص و نصفه و مبهم 
باشــد و یا به سرانجام روشنی نرسیده باشد، محتمل است که به نقض 
غرض عدالت خواهی، مایوس کردن مردم، و احیانا نقض حقوق متهمان 
بینجامد. در پرونده فساد مشهور به »فساد سه هزار میلیارد تومانی«، 
در حالی که متهم اول پرونده محاکمه و اعدام شد و اموال اختلاس شده 
به بیت المال برگشت، تصویر رسانه ای برساخته و رسوب کرده در برخی 
اذهان این است که سه هزار میلیارد پول بیت المال حیف و میل شد و 

متهم اول هم در کانادا زندگی می کند!
6- حتما بخش مهمی از مســئولیت »تصویر سازی تحریف آمیز و 
ناامید کننده«، بر عهده فضای ولنگار و مسموم رسانه ای است که محافل 
غرض ورز در آن می تواننند »یک کلاغ، چهل کلاغ« کنند، یا خلاف واقع 
بگویند و فضا را غبار آلود کنند، بی آنکه هزینه ای بپردازند. در این فضای 
عاری از مسئولیت، بهترین خدمات مسئولان و بیشترین و جدی ترین 
برخورد ها با مفســدان دانه درشت هم، مورد تصویرسازی وارونه قرار 
خواهد گرفت. اما بخش دیگر ماجرا، این است که وقتی پرونده ای قبل 
از به سرانجام رسیدن، یا بدون بیان کامل ابعاد و جزئیات آن، نصفه و 
نیمه و مبهم منتشر می شود، سطر های سفید بسیاری را باقی می گذارد 
که به جای قضاوت دقیق و منصفانه حقوقی، با تحلیل های فرصت طلبانه 
و غرض ورزانه، یا دست کم از سر بی اطلاعی و حدس و گمان پر می شود. 
این جاست که هدفِ آگاهی افکار عمومی و امیدوار کردن مردم، مغلوبه 
می شود. به بیان دیگر، این کافی نیســت که نیت انتشار برخی ابعاد 
پرونده ها خیر باشد؛ بلکه باید تاثیر و آورده اطلاع رسانی ناقص سنجیده 
شود. نکته مکمل بحث، این است که غالبا بین افشاگری )ناقص( اولیه، 
برگزاری دادگاه و صدور حکم نهائی، چندین ماه و بعضا بیش از یک سال 
فاصله می افتد؛ بنابراین، آنچه بیشتر در اذهان رسوب می کند و دیرتر 
زدوده می شود، همان شوک منفی اولیه درباره حیف و میل بیت المال، 

به علاوه تحلیل های منفی، ناقص یا مغرضانه است.
7- می گویند: دو نفر بودند، یکی زمین را می کند و خاکش را خالی 
می کرد، و دومی، همان خاک هــا را داخل گودال می ریخت. با تعجب 
پرسیدند این چه کاری اســت که شما می کنید؟ یکی از آن دو پاسخ 
داد »کار تعریف شــده هر کدام از ما همین است و ما مقید به انجام آن 
هستیم. البته نفر سومی هم هست که باید لوله را کار بگذارد اما سر کار 
نیامده است«. دریافت و ادِراک مردم از عملکرد دستگاه ها، به اندازه خود 
عملکرد مهم است و اگر تصویر نادرستی از این عملکردها ساخته شود، 
نقض غرض اتفاق افتاده است. مسئله وقتی مهم تر می شود که عنایت 
کنیم، طیف های مغرض و معارض، با انگیزه های مختلف، سرمایه گذاری 
هنگفتی برای »مهندسی و ربایش افکار عمومی« انجام داده اند و به جای 
اینکه »رسانه صادق و رسانا« باشند، به مثابه مانع و حجاب میان حاکمیت 
و مردم رفتار می کنند، یا واقعیات را با تحریف به خورد مخاطب می دهند. 
در چنین وضعیتی، انتظار این است که انتشار ضروری مفاد پرونده ها با 
دقت و جامعیت انجام شود. به بیان دیگر، چنان نشود که اگر هدف، امید 
دادن به مردم و اطمینان بخشیدن درباره قاطعیت امر مبارزه با فساد 

است، پیامی معارض این هدف متعالی مخابره شود. 

ستاد جنگ و تحریف
علیه مبارزه با فساد اقتصادی!

یادداشت روز

صفحه 2
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نشست دانشجویان در خبرگزاری فارس 
با فرمانده ناوگروه۸۶ ارتش و مدیر مسئول روزنامه كیهان

به مناســبت روز دانشــجو 
دانشجویان  هم اندیشی  نشست 
با حضور حسین شــریعتمداری 
مدیرمسئول روزنامه کیهان و امیر 
دریادار دوم فرهاد فتاحی فرمانده 
ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش در 

خبرگزاری فارس برگزار شد.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
روزنامه کیهان در ابتدای این نشست 
گفت: ایــن نکته را پیــش از این در 
برخی از نشست های دانشجویی مطرح 
کرده ام و معتقدم اشاره به آن ضروری 
اســت و آن، اینکه ابتدا باید مختصات 
نقطه ای را که در آن ایستاده ایم ترسیم 
کنیم و برای این پرســش پاســخی 
داشته باشیم که داستان پرُ ماجرای ما 
از کجا آغاز شده است؟ و چرا بلافاصله 
بعد از پیروزی انقلاب همه قدرت های 
ریز و درشت به ما حمله ور شده اند؟ و 
چرا علی رغم این هجوم همه جانبه که 
طی ۴۵ سال گذشته هیچ گاه متوقف 
نشده، جمهوری اسلامی نه فقط از پا 
در نیامده بلکه همه روزه بر اقتدار آن 

افزوده شده است؟
به گزارش فارس، مدیر مســئول 
 روزنامه کیهان بیان داشــت: داستان 
پر ماجرای ما دقیقاً از هنگامی شــروع 
شــد که به لطف خــدا، رهبری الهی 
حضرت امام و حضور ایثارگرانه ملت، 
نسخه اســلام ناب محمدی )ص( در 

ایران بر کرسی حاکمیت نشست.
وی افزود: اســلام ناب پیش از آن 
هم بود، اما در کتابخانه ها بود، در عرصه 
تئوری بود. نســخه شفا بخش بود ولی 

پیچیده نشده بود.
به گزارش فارس، شــریعتمداری 
گفت: یکــی از اصلی ترین ویژگی های 
اسلام ناب ظلم ســتیز بودن آن است. 
اسلامی که ظلم ستیز نباشد و به غارت 
و پرخوری مرفهان بی درد و ستمگری 
آنها در کنار فقــر محرومان و ظلم به 
مستضعفان، تن بدهد، اسلام نیست، نام 
دیگر آن همان اسلام آمریکایی است که 

امام راحل ما می فرمود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: 
وقتی این نســخه بر کرسی حاکمیت 
می نشــیند به معنای آن است که قرار 
اســت عملیاتی شــود در این حالت 
اولیــن اتفاقی کــه رخ می دهد، و رخ 
داد این اســت که نظام سلطه و همه 
وابســتگان ریز و درشت آن در مقابل 
حاکمیت جدید قد علم می کنند. چرا 
که موجودیت آن را با موجودیت خود 
در تعارض می بینند. داستان ما از این 

نقطه آغاز شد.
تمامــی  در  کــرد:  اضافــه  وی 
آموزه های سیاســی آمده اســت برای 
ارزیابی حکومتی که تازه تشکیل شده 
اســت، لااقل باید سه سال از عمر آن 
بگذرد و البته ۷ سال نیز گفته اند ولی 
مــا بلافاصله بعد از انقلاب مورد حمله 

همه جانبه دشمنان ریز و درشت قرار 
گرفتیم. چرا؟ چون حاکمیتی شــکل 
گرفته بود که ۱۴۰۰ سال با آن درگیر 
بوده اند و می دانســتند با چه حکومتی 

رو به رو شده اند.
که  گرفت  نتیجه  شــریعتمداری 
درگیری مــا با نظام ســلطه تنها در 
۲ حالت پایــان می پذیــرد، یا اینکه 
ما از اســلام ناب در حاکمیت دســت 
بکشیم و یا آن که نظام سلطه از خوی 
استکبار ســتیزی خود دست بردارد و 
چون این ۲ حالت در افق پیش رو دیده 
نمی شــود بنابراین درگیری همچنان 
وجود دارد. میدان های درگیری تغییر 
می کنند، اما اصل درگیری باقی می ماند 
که مانده است و شما در طول ۴۵ سال 
گذشته حتی یک بازه زمانی کوتاه مدت 
هم سراغ ندارید که این درگیری و تقابل 

وجود نداشته باشد.
وی افزود: دشمنان ما هم بارها به 
این واقعیت اعتراف کرده اند. به عنوان 
نمونــه، جرج فریدمن، استراتژیســت 
معــروف آمریکایی و نویســنده کتاب 
جهان در ۱۰۰ ســال آینده می گوید 
درگیری ما بــا ایران به خاطر فعالیت 
هســته ای و یا حقوق بشــر و مسائل 
دیگری از این دست نیست. ماجرا این 
اســت که ایران نه فقط بدون رابطه با 
آمریکا، بلکه درحال تقابل و دشمنی با 
آن به بزرگ ترین قدرت علمی و نظامی 
منطقه تبدیل شــده و اقتدار ما را به 

چالش کشیده است.
مدیر مسئول روزنامه کیهان یادآور 
شد: آنچه »فریدمن« و بسیاری دیگر از 
صاحبنظران درباره جایگاه ایران اسلامی 
مطرح می کنند، به وضوح و فقط با یک 
نیم نگاه به راهــی که طی کرده ایم و 
مقایسه نقطه آغاز با نقطه ای که به آن 
رسیده ایم، قابل دیدن است. کسانی که 
این دروغ بزرگ را در شیپورهای فریب 
می دمند که انقلاب اســلامی در گذر 
زمان کمرنگ تر شــده است باید برای 
این سؤال پاسخی منطقی داشته باشند 
که اگر چنین است، پس چرا توطئه ها 
و دشمنی های نظام سلطه علیه ایران 
اســلامی، شدت و دامنه بیشتری پیدا 
کرده اســت و همه روزه نیز بر شتاب 

آن افزوده می شود؟!
شــریعتمداری در ادامه به تشریح 
برخی از ترفندهای روانی دشــمن در 
جنگ شــناختی، از جملــه، »تغییر 
تابلوها«، »مارپیچ ســکوت« و »شکار 

میانجی« پرداخت و با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب که از دانشجویان با 
عنوان افسران جنگ نرم یاد کرده اند، 
گفت: افســر جنگ نرم باید دشمن را 
بشناسد، اردوگاه دشمن و عوامل پنهان 
و آشــکار دشمنان را شناسایی کرده و 

راه های مقابله با آنها را بداند.
وی بــا بیان اینکه نفــوذ یکی از 
راه کارهای دشــمن برای مقابله است، 
به دو نوع متفاوت از نفوذ اشاره کرده و 
اظهار داشت: عامل نفوذی اگر ماموریت 
تخریب و انفجار و ترور داشــته باشد، 
همــه توان خود را بــه کار می گیرد تا 
شناخته نشــود، این گونه از نفوذی ها 
سعی می کنند که کاملًا چهره خودی 

داشته باشند.
نوع  مدیر مسئول روزنامه کیهان 
دوم نفــوذ را خطرناک ترین انواع نفوذ 
دانسته و از آن با عنوان نفوذ در ساختار 
یاد کرد و گفت: ماموریت این دسته از 
نفوذی ها تغییر محاسبات مسئولان و 

دیدگاه ها و باورهای مردم است.
شریعتمداری در توضیح ماموریت 
یــک نفــوذی از این نوع گفــت؛ آنها 
برخــلاف نوع اول، دیــدگاه و نظرات 
خود را به گونه ای که انگار برخاسته از 
دلسوزی است با مسئولان و یا از طریق 
رســانه ها با مردم در میان می گذارند. 
چرا که ماموریت آنها تغییر محاسبات 
و باورهاست بنابراین باید آنچه در سر 

می پرورانند را مطرح کنند.
مدیر مسئول روزنامه کیهان در این 
خصوص به آیه ای از سوره محمد)ص( 
اشــاره کرد که خداوند متعال خطاب 
بــه پیامبر و مؤمنــان می فرماید » وَلوَْ 
بسِِیمَاهُمْ  فَلعََرَفْتَهُمْ  لَرََینَْاکَهُمْ  نشََــاءُ 
هُمْ فیِ لحَْــنِ القَْوْلِ وَاللهُ یعَْلمَُ  وَلتََعْرِفَنَّ
أعَْمَالکَُمْ. اگر می خواســتیم آنها یعنی 
منافقان )و نفوذی ها( را به شما نشان 
می دادیــم تا از چهره هایشــان آنها را 
بشناسید ولی آنان را از نوع سخنشان 

می توانید شناسایی کنید «.
نفوذیهاچهرهخودی

وشناسنامهغیرخودیدارند
وی گفت: اگر نقشه راه را بشناسیم، 
اظهارات و نظراتی که با آن متفاوت بوده 
و در تعرض هستند قابل شناسایی است. 
کسانی که مامور نفوذ در ساختار نظام و 
تغییر محاسبات هستند، چهره خودی و 

شناسنامه غیرخودی دارند.
شریعتمداری در بخش دیگری از 
سخنان خود به جنگ غزه اشاره کرد و 

بیان داشت: طوفان الاقصی یک رخداد 
معمولی نیست بلکه تمامی شاخصه های 

یک واقعه  عظیم را در خود دارد.
وی با اســتناد به تاکیدهای مکرر 
رهبــر معظم انقلاب درباره پیچ بزرگ 
تاریخی افزود که تمامی شواهد و قرائن 
و رخدادهای جانبی حکایت از آن دارند 
که طوفان الاقصی نمادی از همان پیچ 
بزرگ تاریخ اســت. نیم نگاهی به این 
رخداد عظیم نشــان می دهد که فصل 
تازه ای از تمدن بزرگ اســلامی شکل 

گرفته است.
با  مدیر مســئول روزنامه کیهان 
اشاره به اظهار نظر بسیاری از مقامات 
بلند آوازه جهان  استراتژیســت های  و 
و از جملــه صاحب نظران غربی گفت: 
به وضــوح می توان دید که خواســته 
حضرت امــام و پیش بینی حضرت آقا 

در حال وقوع است.
شریعتمداری به اظهارات چند سال 
قبل نتانیاهو در نشست استماع کنگره 
آمریکا و سخنان برژینسکی در اجلاس 
امنیتی آتلانتیک اشاره کرد که هر دو 
از نزدیک شــدن جهان به پیچ بزرگ 
تاریخ با محوریت ایران اسلامی سخن 
نتانیاهو می گوید کسانی  بودند.  گفته 
که این پیچ را انکار می کنند ســر خود 
را در شن فرو کرده اند و خطر ایران را 
درک نمی کنند! و برژینسکی می گوید؛ 
می بینم که تابلوهای راهنمای این پیچ 

را خمینی و خامنه ای نصب کرده اند.
تئوریسینهایآمریکایی

دربارهنیرویدریاییارتش
چهگفتهبودند؟

امیــر دریــادار دوم فرهاد فتاحی 
فرمانــده ناوگروه 8۶ نیــروی دریایی 
ارتش هم در این نشست ضمن تبیین 
ماموریت ایــن ناوگروه، به ســؤالات 

دانشجویان پاسخ داد.
دریــادار فتاحی در ابتــدای این 
نشست، با اشاره به دستور رهبر انقلاب 
مبنی بر حضــور نیروی دریایی ارتش 
در آب های دوردســت، بیان داشــت: 
نیــروی دریایی ارتــش، فرمانی را از 
فرماندهی کل قوا مبنی بر این دریافت 
کرده بود که نیروی دریایی ایران یک 
نیروی دریایی راهبردی اســت و باید 
در آب هــای بین المللی و دوردســت 
حضور مؤثر و فعال داشــته باشد، این 
 حضور قطعاً برای کشــورمان برکاتی 

خواهد داشت.

گفت و شنود

شیری یا روباه؟!
 گفت: شــبکه تلویزیونی الجزیره، بخشــی از گفت وگوی خانواده اســرای 

آزاد شده رژیم صهیونیستی در ملاقات با نتانیاهو را منتشر کرده است.
گفتم: چه گفته اند و چه شنیده اند؟! 

گفت: به نتانیاهو گفته اند: » فرزندانمان از کشته شدن توسط بمباران ارتش 
اسرائیل می ترسند نه حماس  «!

گفتم: خُب برای این که ارتش رژیم صهیونیســتی تاکنون چندبار 
نظامیان و صهیونیست های ساکن شهرک ها را بمباران کرده و به هلاکت 

رسانده است.
گفت: به نتانیاهو گفته اند: » آنچه بخشی از اسرا را آزاد کرد اراده یحیی السنوار 
فرمانده نیروهای مقاومت در غزه بوده و نه نمایش های بیهوده دولت اسرائیل «. 
و به نتانیاهو اعتراض کرده اند که فقط لاف می زند و گزارش های دروغ می دهد.
گفتم: یارو رفته بــود دزدی، مردم محله گرفتندش و تا می خورد 
 کتکــش زدند. وقتی پیش رفقای دزدش برگشــت از او پرســیدند؛ 
شیری یا روباه؟! و یارو با عصبانیت گفت؛ من نمی دونم مگه خر چشه که 

به شیر و روباه بند کردین؟!

بقیه در صفحه ۱۱

کاخ سفید:

بر روابط دفاعی نگران كننده تهران-مسکو 
نظارت می كنیم

هماهنگ کننده  کربــی  جان 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ ســفید با اشاره به سفر 
رئیس  جمهور ایران به روسیه اعلام 
کرد: ما به نظارت بر روابط در حال 
گسترش و نگران کننده میان ایران 

و روسیه ادامه می دهیم.
هماهنگ کننــده  کربــی  جــان 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ ســفید روز چهارشنبه ۱۵ آذر به 
وقت محلی در جمع خبرنگاران افزود: 
ما به نظارت بر روابط درحال تقویت و 
گســترش دفاعی ایران و روسیه ادامه 
می دهیم. این ســخنگوی کاخ سفید 
ادعا کرد: این روابط نگران کننده است 
زیرا ایران به ارسال پهپاد به روسیه ادامه 
می دهد و مســکو از آنها برای حمله به 
زیرساخت های انرژی اوکراین استفاده 
می کنــد. در مقابل ایران توقع حمایت 
دفاعی از روســیه دارد این روابط برای 

منطقه و جهان خوب نیست.
وی همچنین ادعاهای واشــنگتن 
درباره حمایت از انصارالله یمن را تکرار 
کرد. خبرگزاری تاس به نقل از »یوری 
رئیس جمهوری  مشــاور  اوشــاکوف« 
روســیه در گفت وگــو بــا خبرنگاران 
اعلام کرد که قرار است مذاکرات میان 
ولادیمیر پوتین و آیت الله دکتر ســید 
جمهوری  رئیسی رؤســای  ابراهیــم 
 روسیه و ایران، بعدازظهر هفتم دسامبر 

)۱۶ آذر( در کرملین برگزار شود.
وی پیش بینی کرد که گفت و گوی 
ایــن دو مقــام طولانــی باشــد. این 
مقام ارشــد روســیه همچنین گفت: 
پیش بینــی می کنیم که دیدار کاری و 
مذاکرات در کرملین ســاعت ۱۶:۰۰ 
به وقت مســکو آغــاز شــود. در بدو 
امــر، گفت وگوی نســبتا طولانی بین 
دو رئیس جمهــور انجام خواهد شــد.

این ادعاهای مقامات آمریکایی در 
حالی است که جمهوری اسلامی ایران 
بارها ادعای مطرح شــده درباره ارسال 
پهپاد به روسیه را برای به کارگیری در 
جنگ اوکراین رد کرده اســت. حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران 
پیشــتر با بیان اینکه آماده بررســی 
ادعای فروش پهپاد در جلسه مشترک 
با اوکراین هستیم، گفته است: ما هیچ 
ســلاح و پهپادی برای به کارگیری در 
جنگ بــا اوکراین به روســیه نداده و 

نخواهیم داد.
وی با بیان اینکه سیاســت تهران، 
متناقض نیســت و قویا بــرای قراری 
صلح در منطقه از جمله اوکراین تلاش 
می کنیم، تصریح کرد: اکنون فضاسازی 
علیه مــا وجود دارد و ایــران را متهم 
می کننــد که پهپاد از ســوی ایران در 
اختیار مسکو قرار گرفته، اما مایلم بگویم 
که ایران و روسیه دارای همکاری های 
متنوع از جمله دفاعی هستند. وزیر امور 
خارجه ایران خاطر نشان کرد: درگذشته 
تسلیحاتی را از روسیه دریافت کرده ایم و 
همچنان دریافت می کنیم و امکاناتی را 
به روسیه می دهیم و در جنگ اوکراین با 
نگاه اصولی مخالف به جنگ، هم مخالف 
جنگ در روسیه و هم مخالف جنگ در 
اوکراین هستیم و هیچ سلاحی به روسیه 

برای جنگ به اوکراین ندادیم.
امــا کشــورهای غربــی تــلاش 
می کننــد تا با ارائه تفســیری غلط از 
قطعنامــه ۲۲3۱، ایــران را بــه نقض 
بندهــای تســلیحاتی آن متهم کنند. 
جمهوری اسلامی ایران هم می گوید که 
محدودیت های مربوط به تسلیحات در 
این قطعنامه در تاریخ ۱8 اکتبر ۲۰۲۰ 
رسما خاتمه یافته و از آن زمان، انتقال 
تسلیحات به، یا از ایران، دیگر مشمول 
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جلال زاده:
سطح مبادلات تجاری ایران و روسیه باید ارتقا یابد

رئیــس کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اســلامی، محورهای سفر 
رئیس جمهور به روسیه را تشریح 

کرد.
رئیــس  جــلال زاده«  »وحیــد 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگــو با مهر، با اشــاره به ســفر 
رئیس جمهور به روسیه اظهار کرد: ایران 
و روسیه چندین سال است که وارد یک 
دوره از روابط ویژه و راهبردی بر اساس 
تأمین منافع ملی و حمایت از یکدیگر 
در مجامــع بین المللــی و پیمان های 

منطقه ای شده اند.
وی با اشاره به افزایش سطح روابط 
تجاری و بازرگانی ایران و روسیه افزود: 
یکی از موضوعــات مهم میان ایران و 
روسیه، کریدور شــمال-جنوب است 
که »پوتین« نیز در حضور مقام معظم 
رهبری به آن اشاره کرد و این موضوع 
مورد تاکید رهبر انقلاب هم قرار گرفت.
رئیــس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلــس گفت: 
موضوع مهم دیگر میان ایران و روسیه، 
 کنوانسیون دریای خزر است که نزدیک به 
۲۷۰ میلیون نفر را دور خودش جمع 
کرده و این افراد ســال های ســال در 

صلــح و دوســتی و آرامــش در کنار 
همدیگر زندگــی کرده و از منافع این 

دریا بهره مند شده اند. 
جلال زاده افزود: وزیر امور خارجه 
کشــورمان در اجلاس اخیر در مسکو 
به ایــن موضوع اشــاره و البته گلایه 
کرد که جلسات فنی مربوط به تعیین 
خط مبدا و بســتر دریا، با فاصله زیاد 
تشــکیل می شــوند و درخواست شد 
که سریع تر این جلسات برگزار شوند؛ 
امیدواریم جلسات وزرای امور خارجه 
کشورهای ساحلی دریای خزر را در باکو 
داشــته باشیم تا نسبت به این مسئله، 

تصمیم گیری دقیق صورت بگیرد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس اظهار کرد: 
ارتقای روابــط تجــاری، اقتصادی و 
فناورانه ایران و روسیه اهمیت زیادی 
دارد که خوشبختانه طی دو، سه سال 
اخیر، رشــد بسیار خوبی داشته است.
جلال زاده گفت: ایران و روســیه 
قطعاً می توانند سطح مبادلات تجاری 
و بازرگانــی خود را ارتقــا دهند و به 
نظر می رســد یکــی از موضوعاتی که 
در گفت وگــوی میان مقامــات ایران 
و روســیه مــورد تاکید قــرار بگیرد، 
بستر سازی و زمینه  سازی جهت ارتقای 

این مبادلات است.


